
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ TÂN VĂN 

 

Số:       /QĐ-HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Tân Văn, ngày      tháng 5 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy chế tiếp công dân, tiếp nhận, xử lý và 

giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của Thường trực 

 Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân xã 

 khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026 

 

 

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN XÃ TÂN VĂN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Tiếp công dân năm 2013; 

Căn cứ Nghị quyết số 759/2014/UBTVQH13 ngày 15/5/2014 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội quy định chi tiết về hoạt động tiếp công dân của các cơ 

quan của Quốc hội, đại biểu Quốc hội, Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng 

nhân dân các cấp; 

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân; 

Căn cứ Thông tư số 04/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Tổng Thanh 

tra Chính phủ quy định quy trình tiếp công dân; 

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Tổng Thanh 

tra Chính phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, 

phản ánh; 

Theo đề nghị của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế Tiếp công dân, tiếp 

nhận, xử lý và giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của Thường 

trực Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân xã Tân Văn khóa XX, 

nhiệm kỳ 2021-2026. 

Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban Hội đồng nhân dân 

xã, các đại biểu Hội đồng nhân dân xã; các cơ quan, đơn vị có liên quan; chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 

ký./. 
 



2 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Thường trực Đảng ủy; 

- CT, PCT HĐND xã; 

- ỦY ban nhân dân xã;    

- MTTQ, các tổ chức CT-XH xã; 

- Các công chức xã; 

- Các Đại biểu HĐND xã; 

- VP HĐND và UBND xã; 

- Lưu: VP.  

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 
 

Nông Ngọc Hoan 

 


		2023-05-30T16:05:44+0700


		2023-06-01T09:28:28+0700


		2023-06-01T09:28:28+0700


		2023-06-01T09:28:28+0700




